
 
   1  

 1 

 

SMLOUVA  
o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a kofinancování  projektu 
„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 

Pardubického kraje, II. fáze“ 
 

Smlouva č.: ES 03285 

 
kterou v souladu s zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v pl. znění, uzavřely tyto smluvní strany: 

 
Královéhradecký kraj 

 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce: 
zástupce, kontaktní osoba: 

Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Ing. Tomáš Jurček, vedoucí odboru dopravy 

IČO: 
DIČ: 

70889546 
CZ70889546 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č. účtu:  27–2031110287/0100 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
 

OREDO s.r.o. 
 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 18628 

 

 
se sídlem: Nerudova 104/63, Hradec Králové, PSČ 500 02  

zástupce: Petr Moravec, jednatel společnosti 

IČO: 25981854 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové. 

č. účtu:  43-8284870257/0100 

 
(dále jen „příjemce“) 
 

 
I. 

 Předmět smlouvy a účel poskytnutí finančních prostředků 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci za dále stanovených podmínek finanční 

prostředky (dále též “prostředky“) na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 

systému Královéhradeckého a Pardubického kraje, II.fáze“ specifikovaného v článku I odst. 2. této smlouvy. 

2. Projekt je specifikován takto: 

Název projektu: Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy Královéhradeckého a 

Pardubického kraje, II.fáze 

Název operačního programu: Regionální operační program NUTS II Severovýchod 

Registrační číslo:CZ.1.13/1.2.00/31.01227 

Stručný popis projektu: Obsahem projektu je rozšíření společného integrovaného dopravního systému 

v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. Realizací projektu dojde k vybavení autobusových nádraží externími 

odjezdovými informačními panely, rozšíření systému dispečinku OREDO, rozšíření systému webových služeb – QR 

kódy, rozšíření odbavovacích systémů pro malá vozidla a náhradní dopravu. 



 
   2  

 2 

a) Předpokládané datum ukončení realizace projektu:  30.6.2015 

b) Místo realizace projektu: území Královéhradeckého a Pardubického kraje 

 
3. Poskytnutí finančních prostředků uvedených v odst. 1. tohoto článku: 

- je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o krajích“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), přičemž příjemce prohlašuje, že je seznámen s právní 
úpravou obsaženou v tomto předpise, zejména s důsledky porušením rozpočtové kázně,  

-  je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni příslušná 
ustanovení tohoto zákona. 

II. 
Výše a způsob poskytnutí finančních prostředků 

1. Příjemce a poskytovatel činí nesporným, že na základě smlouvy č. 2387/2012 ze dne 24. 07. 2012 ve znění dodatku 
ze dne 30. 05. 2013, kterou příjemce a poskytovatel uzavřeli, bylo povinností příjemce vrátit částku ve výši 
1 030 000,- Kč (slovy jeden milión třicet tisíc korun českých) poskytovateli do 30. 11. 2013, avšak ke dni uzavření 
této smlouvy byla poskytovateli příjemcem vrácena toliko částka ve výši 30 000,- Kč (slovy třicet tisíc korun 
českých).    
 

Poskytnutí prostředků na úhradu DPH projektu 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytne příjemci částku ve výši 3 199 793,- Kč (slovy tři miliony sto devadesát devět 
tisíc sedm set devadesát tři korun českých) a to na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu – daně z přidané hodnoty 
(DPH). Poskytovatel se zavazuje tuto částku poskytnout příjemci jednorázově bankovním převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Lhůta je 
splněna za předpokladu, že v dané lhůtě odejdou finanční prostředky ve výši prostředků na úhradu DPH projektu 
z účtu poskytovatele. 
 

3. Příjemce se zavazuje vrátit na účet poskytovatele částku poskytnutou podle čl. II. odst. 2. této smlouvy v návaznosti 
na realizaci projektu a přijaté platby, které příjemce obdrží v rámci jeho finančního vypořádání s Finančním úřadem 
v Hradci Králové. Příjemce vrátí poskytnuté finanční prostředky poskytovateli postupně a to vždy nejpozději do 14 
dnů ode dne, kdy obdržel platbu od příslušného finančního úřadu na projekt. Příjemce vrátí částku uvedenou v čl. II 
odst. 2. této smlouvy na účet poskytovatele uvedený v záhlaví nejpozději 75 dní následujících po ukončení čtvrtletí, 
v kterém byly uhrazeny všechny výdaje v rámci projektu.  
 

4. Příjemce se zavazuje, že bude činit taková právní jednání, jejichž cílem bude vrácení celé částky – daně z přidané 
hodnoty projektu příslušným finančním úřadem. Dále se zavazuje bezodkladně písemně informovat poskytovatele 
o datu, kdy došlo k podání daňového přiznání (v rámci něhož je žádáno o vrácení DPH), jakož i o reakci finančního 
úřadu na takovéto podání, která by mohla mít vliv na postup dle čl. II. odst. 3. této smlouvy 
 

Poskytnutí prostředků na předfinancování projektu 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytne příjemci částku na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 12 957 613,- Kč 
(slovy: dvanáct miliónů devět set padesát sedm tisíc šest set třináct korun českých), kdy tato částka představuje 
součet částek, které příjemce a) žádá k proplacení v rámci financování projektu při 1. žádosti o platbu příslušnému 
řídícímu orgánu a b) náklady na technický dozor projektu. Poskytovatel se zavazuje tuto částku poskytnout příjemci 
jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy. Lhůta je splněna za předpokladu, že v dané lhůtě odejdou finanční prostředky 
v dohodnuté výši  z účtu poskytovatele. 
 

6. Příjemce vrátí poskytovateli částku poskytnutou dle předchozího odstavce nejpozději do 30.11.2015. Pokud do 
tohoto termínu neobdrží příjemce od příslušného řídícího orgánu platby ve výši, které by mu umožňovaly vrátit 
finanční prostředky, jenž mu byly poskytnuty dle čl. II odst. 5. této smlouvy, je povinen vrátit je (případně jejich 
doposud nevrácenou část) poskytovateli do 14 dnů od tohoto data a písemně o tom informovat poskytovatele. 
  



 
   3  

 3 

Poskytnutí prostředků na kofinancování projektu 

 
7. Poskytovatel prohlašuje, že poskytne příjemci částku ve výši 2 564 763,- Kč (slovy: dva milióny pět set šedesát čtyři 

tisíc sedm set šedesát tři korun českých), kdy tato částka představuje podíl poskytovatele na kofinancování 
projektu. S ohledem na prohlášení smluvních stran uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy se smluvní strany shodly, 
že oproti částce uvedené v první větě tohoto odstavce započtou částku ve výši 278 125,- Kč (slovy dvě sta 
sedmdesát osm tisíc sto dvacet pět korun českých). Poskytovatel se zavazuje převést částku ve výši 2 286 638,- Kč 
(slovy: dva milióny dvě sta osmdesát šest tisíc šest set třicet osm korun českých) příjemci jednorázově bankovním 
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. Lhůta je splněna za předpokladu, že v dané lhůtě odejdou finanční prostředky v dohodnuté výši z účtu 
poskytovatele. 
 

Poskytnutí prostředků na nezpůsobilé výdaje projektu 

8. Poskytovatel prohlašuje, že poskytne příjemci částku ve výši 721 875,- Kč (slovy: sedm set dvacet jedna tisíc osm set 
sedmdesát pět korun českých), kdy tato částka představuje podíl poskytovatele na nezpůsobilých výdajích projektu. 
S ohledem na prohlášení smluvních stran uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy se smluvní strany shodly, že oproti 
částce uvedené v první větě tohoto odstavce započtou částku ve výši 721 875,- Kč (slovy: sedm set dvacet jedna 
tisíc osm set sedmdesát pět korun českých). 

III. 

Další práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. V případě, že nedojde k realizaci projektu nebo nebude projekt realizován do konce roku 2015, je příjemce povinen 

celou částku poskytnutou podle čl. II této smlouvy vrátit nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se dozvěděl, že 
nedojde k realizaci projektu nebo nebude realizován v uvedeném termínu, na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
a písemně o tom informovat poskytovatele. Tímto ustanovením nejsou dotčena jiná ustanovení této smlouvy 
stanovující jiný postup.  

 
2. Příjemce je povinen předat poskytovateli závěrečnou zprávu o realizaci projektu v listinné podobě, podepsané 

statutárním zástupcem příjemce, a to do 30.11.2015. Závěrečná zpráva bude obsahovat zejména popis jejich 

realizace projektu včetně kvantitativních a kvalitativních výstupů. Současně se závěrečnou zprávou je příjemce 

povinen předložit vyúčtování nákladů poskytnutých finančních prostředků. Vyúčtováním se rozumí soupis všech 

prvotních účetních dokladů, ve kterém bude uvedeno číslo dokladu, druh dokladu, obsah a finanční částka v 

těch případech, kdy se prvotní účetní doklad vztahuje ke konkrétní činnosti. Případná nevyčerpaná část 

poskytnutých finančních prostředků bude vrácena poskytovateli nejpozději do 30.11.2015 na bankovní účet. O 

vrácení finančních prostředků na účet Královéhradeckého kraje v souladu s ustanoveními této smlouvy je příjemce 

povinen neprodleně písemně informovat poskytovatele. 

3. Příjemce se zavazuje: 

a) použít poskytnuté prostředky výhradně v souladu s touto smlouvou na aktivity projektu specifikované v článku 
I.  odst. 2. smlouvy, 

b) využívat poskytnuté prostředky hospodárně, účelně a efektivně, 

c) neposkytovat poskytnuté prostředky jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu výdajů 
spojených s projektem a nepoužít tyto prostředky na jiné účely, 

d) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, 

e) oznámit poskytovateli neprodleně všechny změny a skutečnosti, které mohou mít vliv nebo souvisejí 
s finančním rozpočtem projektu ve vazbě na tuto smlouvu. Příjemce tak učiní informováním orgánů 
poskytovatele (rada/zastupitelstvo) a to prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství 
poskytovatele. 

f) uchovávat v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví, v platném znění, veškeré podklady související 
s projektem, a to po dobu 10-ti let od finančního ukončení projektu. 

 



 
   4  

 4 

5.    Příjemce je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o  
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o účetnictví“). Pokud příjemce nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinni vést v daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou o následující požadavky: 

a) příslušný doklad musí splňovat předepsané a úplné náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu zákona o 
účetnictví  

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené a to 
včetně  způsobu zaručujícím jejich trvalost, 

c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci a doložitelnost v plném 
rozsahu, Příjemci, kteří vedou účetnictví,  uskutečněné příjmy a výdaje zachycují ve své účetní evidenci 
analyticky na příslušných účtech tak, že jsou vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému se vážou, 
tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 

IV. 

Kontrola, sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn v průběhu a po ukončení realizace projektu kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost 
vynaložení poskytnutých prostředků včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen 
předložit kontrolnímu orgánu poskytovatele veškeré doklady (zejména účetní) související s realizací projektu a 
 využitím finančních prostředků. Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou dále stanoveny zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí a bude spolupracovat s 
kontrolami ze strany: poskytovatele, třetích osob pověřených poskytovatelem, příslušného ministerstva, 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního úřadu ČR (dále také 
„kontrolní orgány“).  
 

2. V případě, že příjemce poruší jakékoli ustanovení této smlouvy či právních předpisů, je poskytovatel oprávněn 
požadovat vrácení všech prostředků poskytnutých příjemci na základě této smlouvy. Příjemce se zavazuje vrátit 
prostředky do 30 dnů od písemného sdělení poskytovatele o povinnosti vrátit prostředky, a to bezhotovostně na 
účet poskytovatele. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody smluvních stran nebo výpovědí. 
 

2. V případě, že příjemcem nebude projekt fyzicky realizován do 30. 06. 2015, je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna smlouvu vypovědět.  

 
3. Výpovědní lhůta činí 15 dní ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí příjemce 

poskytovateli celkovou výši poskytnutých prostředků do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby. Tímto není dotčeno 
ustanovení předchozích odstavců. Nevrátí-li příjemce poskytnuté prostředky v tomto termínu, považují se tyto 
finanční prostředky za zadržené ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel bude postupovat v souladu 
s tímto ustanovením. 

 
5. Dnem výpovědi smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se 

řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 
 

6. Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy. 
 

7. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou a musí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpověď smlouvy je 
platná od jejího doručení druhé smluvní straně a účinná 16.dnem po doručení. V případě pochybností se má za to, 
že je doručena 10.den od jejího odeslání. 
 



 
   5  

 5 

8. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je při úkonech podle této smlouvy oprávněna jednat jménem poskytovatele 
osoba uvedená v záhlaví smlouvy, nebo jiný pověřený zaměstnanec poskytovatele.  

9. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto informaci bez zbytečného 
odkladu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro 
trestný čin; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo osobami oprávněnými jménem příjemce jednat z jiného titulu (plná moc, prokura 
apod.).  
 

10. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná  
o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném  
a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové 
kázně). 

 
11. Tato smlouva nezaniká dnem finančního ukončení aktivit, nýbrž dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, 

které jim plynou z této smlouvy. 

12. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

14. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.  

15. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména ustanoveními § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

16. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 jsou určeny pro poskytovatele a 1 pro příjemce. 

17. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné 
vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

18. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost veškerých údajů uvedených v této smlouvě. 

 

 

Doložka podle § 23 zákona o krajích 

O poskytnutí finančních prostředků rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání konaném 
dne 2.2.2015 usnesením č. ZK/19/1269/2015. Tuto smlouvu schválila Rada Královéhradeckého kraje na svém 
zasedání konaném dne 9.2.2015 usnesením č. RK/5/153/2015.  

 

  
       V Hradci Králové  dne 10.2.2015                                                       V Hradci Králové dne 12.2.2015. 
 
 
 
       ………..……………………...…………...................... ..................................………………………………………. 
                            za příjemce                          za poskytovatele    
 

  


